
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22184 – Poz. 3737

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 
r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami), art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. 
j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 ze zmianami), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 
roku o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200 poz. 1682 
ze zmianami) w związku z art. 9, art. 28 §4 i art. 
31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku, ordynacja 

podatkowa (t. j. Dz.U. z 2005 roku Nr 8, poz. 60 
ze zmianami), Rada Miejska uchwala co następuje:

§1. Zarządza się na terenie gminy Ostrzeszów po-
bór w drodze inkasa:
1. Podatku od nieruchomości od osób fizycznych
2. Podatku rolnego od osób fizycznych
3. Podatku leśnego od osób fizycznych

§2. Inkasentami uprawnionymi do pobierania wy-
mienionych w §1 podatków są sołtysi na terenie 
swojego sołectwa, to jest:

§3.1. Inkasenci, o których mowa w §2, są upraw-
nieni i zobowiązani do pobierania podatków o osób 
zamieszkałych lub posiadających majątek podlegają-
cy opodatkowaniu na obszarze ich działania.
2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany od-
prowadzić na rachunek bankowy gminy w ciągu 2 
dni roboczych po ostatnim dniu, w którym wpłata 
podatku winna nastąpić.
3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa 
nie wyklucza uiszczenia należności przez podatni-
ków bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
lub na właściwy rachunek bankowy gminy.

§4.1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podat-
ków wymienionych w §1 i wpłacenie ich na rachu-
nek bankowy gminy, w wysokości 4% zainkasowa-
nych kwot.
2. Wynagrodzenie będzie wypłacone inkasentowi 
najpóźniej w terminie 14 dni od dnia następującego 
po dokonaniu wpłaty podatków na rachunek banko-
wy gminy.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

3737

UCHWAŁA Nr XXXI/231/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie: zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych, od nieruchomości, rolnego leśnego, w dro-
dze inkasa, określenia inkasentów, wysokości wynagrodzenia za inkaso

Lp. Nazwisko i Imię Sołectwo
1. Bodył Andrzej Bledzianów
2. Zajączkowski Hieronim Jesiona
3. Przygoda Jarosław Kochłowy
4. Kubczak Aleksander Korpysy
5. Bodura Sylwester Kotowskie
6. Parzybok Marek Kozły
7. Kużaj Andrzej Kuźniki
8. Janicka Maria Marydół
9. Kowalek Bogdan Myje
10. Ziętek Andrzej Niedźwiedź
11. Sobczak Ewa Olszyna
12. Dominik Bronisław Pustkowie Południe
13. Kunc Dorota Pustkowie Północ
14. Górecki Zygmunt Rogaszyce
15. Blewązka Andrzej Rojów
16. Piętak Jan Siedlików
17. Malachiński Andrzej Szklarka Myślniewska
18. Cieśliński Józef Szklarka Przygodzicka
19. Pasoń Helena Turze
20. Adamski Marian Zajączki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22185 – Poz. 3737, 3738

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, podlega rozplakato-
waniu w Urzędzie Miasta i Gminy oraz na terenie 
wszystkich sołectw i dotyczy inkasa podatków od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz.U. 
Nr 142, z 2001 r. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 
ust. 1, art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jed-
nolity Dz.U. Nr 121 z 2006 r. poz. 844), art. 6a ust. 
11, ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zmia-
nami), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 
ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się roczne stawki podatku od nie-
ruchomości w wysokości:
1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,72 zł od 1 m2 powierzchni,
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne elektrowni wodnych – 4,04 zł od 1 
ha powierzchni,
c) pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,32 zł od 1 m2 powierzchni,

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,62 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,74 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 6,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2.1. Określa się wzór Deklaracji na podatek od 
nieruchomości - DN – 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej Uchwały.
2. Określa się wzór Informacji w sprawie podatku 
od nieruchomości – IN – 1 zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały.
3. Określa się wzór Deklaracji na podatek rolny 
– DR – 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
Uchwały.
4. Określa się wzór Informacji w sprawie podatku 
rolnego – IR – 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej Uchwały.
5. Określa się wzór Deklaracji na podatek leśny 
– DL – 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały.
6. Określa się wzór Informacji w sprawie podatku 
leśnego – IL – 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej Uchwały.
7. Określa się wzór Informacji w sprawie podatku 
od nieruchomości, rolnego, leśnego - I- NRL zgodnie 
z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek

3738

UCHWAŁA Nr XXXI/232/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 
oraz określenia wzorów Deklaracji i Informacji


